1

[image: image1.jpg]

ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.06.2025
                           № 269
р.п. Тальменка
	О внесении изменений в решение Тальменского районного Совета народных депутатов «О бюджете Тальменского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от  23.12.2024 № 76 (в редакции от 28.03.2025 № 248; №  от 28.05.2025 № 260)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе и финансовом контроле в Тальменском районе, Тальменский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тальменского районного Совета народных депутатов от 23.12.2024 № 76 «О бюджете Тальменского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 28.03.2025 № 248; от 28.05.2025 № 260) следующие изменения:

1.1) пункт 1 части 1 статьи 1 изложить в новой редакции: «п.1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 2234244,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 1652330,9 тыс. рублей»;
1.2)  пункт 2 части 1 статьи 1 изложить в новой редакции: «п.2) общий объем расходов районного бюджета 2330149,6 тыс. рублей»;

1.3) часть 5 статьи 3 изложить в новой редакции: «5.) Утвердить распределение межбюджетных трансфертов между бюджетами сельских и городского поселений на 2025 год в сумме 232174,5 тыс. рублей согласно приложению 12, на 2026 год в сумме 166348,1 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 160775,1 тыс. рублей, согласно приложению 13 к настоящему решению»;
1.4) изложить в новой редакции (приложение 1):
приложение 4 «Доходы районного бюджета на 2025 год»;
приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Тальменского района на 2025 год»;
приложение 8 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2025 год»;
приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Тальменского района и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2025 год»;
1.5) в приложении 12 таблицу 7, 8, 11 изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике (Алексеева Н.Л.).

	Глава района
             И.В. Жарков

____________ И.В. Жарков
	Председатель Тальменского районного

Совета народных депутатов

____________ В.Н. Карташев

1